
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/11 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-89-2018 

Termín jednání 19. března 2018 

Začátek jednání 14:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

  

Omluveni Stanislav Michera – Radní městyse 

Hosté -  

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-88-2018 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Konkurz na ředitele/ku Základní školy a mateřské školy Častolovice 

5. Jmenování za zřizovatele ZŠ a MŠ členů Školské rady 

6. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení AV KD U Lva“ 

7. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce MK ul. Severní Častolovice“ 

8. Darovací smlouva za účelem zlepšení životního prostřední 

9. Záměr č. 1/2018/RM 

10. Nájemní smlouva k užívání části budovy v čp. 10 

11. Nabídka poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti BOZP a PO 

12. Zápis č. KSO-03-2018 z jednání Komise sociální 

13. Poskytnutí finančních darů pro oblast sociálních služeb 

14. Jmenování nové kronikářky Městyse Častolovice 

15. Zápis č. KSP-22-2018 z jednání Komise spolkové 

16. Dotace spolkům na rok 2018 

17. Směrnice č. 2/2018 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

18. Příprava projektové dokumentace ulice Štefánikova, Mírová, Zahradní 

19. Příprava projektové dokumentace MK u nádraží 

20. Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje KHK 

21. Oznámení o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Olešnice 

22. Smlouva o poskytování práv k užívání software 

23. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ 

24. Příprava a program jednání Zastupitelstva městyse 

25. Diskuze 

26. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení   

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/11 

RM schvaluje program jednání RM-89-2018. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-88-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, odloženo – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, odloženo – Z: Praus) 
Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP, stanoviska komisí RM, trvá) 
Bod č. 13 RM-78-2017 (provozní řád DDH u základní školy, odloženo – spolupráce s řed. ZŠ a MŠ) 
Bod č. 7 RM-80-2017 (koncepce parkování ul. Školská, posouzení architektem městyse, trvá) 
Bod č. 11 RM-81-2017 (finanční náklady na realizaci úpravy bytů v přízemí čp. 55, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 4 RM-82-2017 (příprava vnitřní směrnice o finanční kontrole – splněno) 
Bod č. 16 RM-86-2018 (připravit plán společenských akcí v roce 2018, trvá – Z: Komise spolková) 
Bod č. 4 RM-87-2018 (předložení inventarizace majetku ZŠ a MŠ za rok 2017) – viz bod č. 17 RM-89-2018 
Bod č. 15 RM-88-2018 (společné jednání RM starosty DSO OV – odmítnuto ze strany starostů) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-88-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-88-2018. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 19. 3. 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 19. 3. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 7.378.054,11 Kč, Česká národní banka 6.289.973,25 Kč, Komerční banka 
a.s. 958.427,11 Kč a ČSOB a.s 1.960.902,62 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 19. 3. 2018 u České spořitelny a.s.: 
5.110.787,30 Kč. 
                        

 
4. Konkurz na ředitele/ku Základní školy a mateřské školy Častolovice 

RM byla starostou informována o průběhu konkurzního řízení na ředitele/ku Základní školy a mateřské školy 
Častolovice. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/11 

RM vzala na vědomí informaci o průběhu konkurzního řízení na ředitele/ku Základní školy a 
mateřské školy Častolovice. 
 
RM rozhodla jednat o jmenování ředitele/ky Základní školy a mateřské školy Častolovice na 
příštím jednání RM. 
 

 
5. Jmenování za zřizovatele ZŠ a MŠ členů Školské rady 

RM se zabývala otázkou zastoupení zřizovatele ve Školské radě Základní školy a mateřské školy Častolovice 
z důvodu, končícího mandátu ke dni 31. 3. 2018. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí končící mandát členů Školské rady ZŠ a MŠ Častolovice a rozhodla 
jmenovat členy Školské rady za zřizovatele na příštím jednání RM. 
 

 
6. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení AV KD U Lva“ 

RM se zabývala výzvou k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení AV KD U Lva“ a 
zadávací dokumentací pro zakázku. 
 

Příloha Výzva a zadávací dokumentace 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení AV 
KD U Lva“ a zadávací dokumentaci pro zakázku. 
 

 
7. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce MK ul. Severní Častolovice“ 

RM se zabývala výzvou k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce MK ul. Severní Častolovice“ 
a zadávací dokumentací pro zakázku. 
 

Příloha Výzva a zadávací dokumentace 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce MK ul. Severní 
Častolovice“ a zadávací dokumentaci pro zakázku. 
 

 
8. Darovací smlouva za účelem zlepšení životního prostředí 

RM byla seznámena s darovací smlouvou mezi Honební společností Olešnice u RK (dárce) a Městysem 
Častolovice (obdarovaný), v níž poukazuje dárce obdarovanému částku 10.632 Kč na zlepšení životního prostředí 
v katastru městyse. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/11 

Příloha Darovací smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila darovací smlouvu mezi Honební společností Olešnice u RK (dárce) a Městysem 
Častolovice (obdarovaný), v níž poukazuje dárce obdarovanému částku 10.632 Kč na zlepšení 
životního prostředí v katastru městyse a pověřila starostu podpisem darovací smlouvy. 
 

 
9. Záměr č. 1/2018/RM 

RM projednala Záměr č. 1/2018/RM pronajmout budovu z modulárních dílů, za účelem provozování 
maloobchodní prodejny potravin na parcele č. st. 42 v k. ú. Častolovice dle stavebního povolení. 
 

Příloha Záměr č. 1/2018/RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila Záměr č. 1/2018/RM a pověřila referentku paní Hojnou vyvěsit záměr na úřední 
desce městyse. 
 

 
10. Nájemní smlouva k užívání části budovy v čp. 10 

RM byla seznámena s návrhem nové nájemní smlouvy mezi Městysem Častolovice (pronajímatel) a Českou 
telekomunikační infrastrukturou a.s., Praha 3, k užívání části budovy v čp. 10 (budova Úřadu městyse) o celkové 
pronajímané ploše 12 m2, přičemž bude místnost, tak jako bylo už dříve, využívána jako rozvodna 
telekomunikačních kabelů. 
 

Příloha Nájemní smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM neschválila novou nájemní smlouvu mezi Městysem Častolovice (pronajímatel) a Českou 
telekomunikační infrastrukturou a.s., Praha 3, k užívání části budovy v čp. 10 pro rozvodnu 
telekomunikačních kabelů. 
 

 
11. Nabídka poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti BOZP a PO 

RM byla místostarostou Bc. Tichým informována o nabídce EXTÉRIA, s.r.o. Ostrava – poradenská kancelář 
Lanškroun, na poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti BOZP a PO a návrhem smlouvy. 
 

Příloha Nabídka a návrh smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku a návrh smlouvy na poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti 
BOZP a PO s poskytovatelem služeb EXTÉRIA s.r.o. Ostrava a pověřila starostu podpisem 
smlouvy. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/11 

 
12. Zápis č. KSO-03-2018 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-03-2018 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-03-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-03-2018 z jednání Komise sociální a doporučení komise. 
 

 
13. Poskytnutí finančních darů pro oblast sociálních služeb 

RM projednala žádosti o poskytnutí finančních příspěvků na činnost od – Hospic Anežky České, Červený Kostelec, 
Domov sv. Josefa, Dvůr Králové n.L. a Centrum ORION z.s. Rychnov nad Kněžnou a doporučení Komise sociální. 
 

Příloha Žádosti a návrh Komise sociální 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM na základě doporučení Komise sociální schválila finanční dary pro oblast sociálních služeb 
na rok 2018 pro: 
 
- Hospic Anežky České, Červený Kostelec 2.500 Kč 
- Domov sv. Josefa, Dvůr Králové n.L. 2.500 Kč 
- Centrum ORION z.s., Rychnov nad Kněžnou 10.000 Kč 
 
a pověřila starostu podpisem darovacích smluv. 
 
 

 
14. Jmenování nové kronikářky Městyse Častolovice 

RM byla seznámena s návrhem Komise sociální na novou kronikářku paní Martu Rambouskovou. 
 

Příloha Podnět pro jednání RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM na základě doporučení Komise sociální jmenuje od 19. 3. 2018 paní Martu Rambouskovou, 
bytem Častolovice, ul. Severní, kronikářskou městyse Častolovice. 
 

 
15. Zápis č. KSP-22-2018 z jednání Komise spolkové 

RM byla seznámena se zápisem č. KSP-22-2018 z jednání Komise spolkové. 
 

Příloha KSP-22-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/11 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KSP-22-2018 z jednání Komise spolkové a doporučení komise. 
 

 
16. Dotace spolkům na rok 2018 

RM projednala žádosti spolků a jiných organizací o poskytnutí finanční dotace v roce 2018. 
 

Příloha Žádosti spolků 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM na základě doporučení Komise spolkové schválila finanční dotace spolkům na rok 2018 
takto: 
- Římskokatolická farnost Častolovice 35.000 Kč 
- Český rybářský svaz z.s., MO Častolovice 36.000 Kč 
- Spolek přátel Častolovice 19.514 Kč 
- ZO Českého zahrádkářského svazu Častolovice 49.000 Kč 
- Myslivecký spolek Střezmá Olešnice 49.000 Kč 
- Spolek HC Častolovice – hokej 36.000 Kč 
- AVZO TSČ ČR – ZO Častolovice 13.000 Kč 
- SH ČMS – sbor dobrovolných hasičů Častolovice 35.000 Kč 
 

 
17. Směrnice č. 2/2018 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

RM byla seznámena se směrnicí č. 2/2018 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 
 

Příloha Směrnice č. 2/2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí směrnici č. 2/2018 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole. 
 

 
18. Příprava projektové dokumentace ulice Štefánikova 

RM byla místostarostou Podzimkem informována o návrhu vypracovat projektovou dokumentaci na opravu 
místní komunikace ulice Štefánikovy. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM pověřuje místostarostu Podzimka přípravou nabídky PD pro ulici Štefánikovu. 
 

 
19. Příprava projektové dokumentace MK u nádraží 

RM byla místostarostou Podzimkem informována o návrhu vypracovat projektovou dokumentace na opravu 
místní komunikace – chodníku k vlakovému nádraží. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/11 

 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM pověřuje místostarostu Podzimka přípravou nabídky PD pro opravu MK u nádraží. 
 

 
20. Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje KHK 

RM byla seznámena s návrhem Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
v uplynulém období (říjen 2016 – leden 2018), který obsahuje i informace, vztahující se k Městysi Častolovice. 
 

Příloha Č.j. KUKHK-3336/UP/2018/Hof 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje v uplynulém období (říjen 2016 – leden 2018. 
 

 
21. Oznámení o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Olešnice 

RM byla seznámena s oznámením o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Olešnice. 
 

Příloha Č.j. MUKO-5549/2018-rp 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oznámení o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu 
Olešnice a doporučuje starostovi seznámit se na MěÚ v Kostelci nad Orlicí s dokumentem, 
který je tam vystaven k veřejnému nahlédnutí do 3. 4 2018. 
 

 
22. Smlouva o poskytování práv k užívání software 

RM projednala návrh nové smlouvy o poskytování práv k užívání software KEO4 od dodavatele ALIS, spol. s r.o. 
Česká Lípa. 
 

Příloha Smlouva o poskytování práv k užívání software 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila novou smlouvu o poskytování práv k užívání software KEO4 od dodavatele ALIS, 
spol. s r.o. Česká Lípa. 
 

 
23. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ 

RM byla seznámena s návrhem kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
v Častolovicích na školní rok 2018 – 2019. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/11 

 

Příloha Kritéria - návrh 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
v Častolovicích na školní rok 2018 – 2019. 
 

 
24. Příprava a program jednání Zastupitelstva městyse 

RM byl starostou předložen program jednání Zastupitelstva městyse a stav příprav na jednání. 
 

Příloha Pozvánka a program 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí program jednání Zastupitelstva městyse, které se 
uskuteční ve středu 28. 3. 2018 od 17.00 v Kulturním domě U Lva. 
 
RM doporučuje zajistit roznos pozvánek na jednání ZM do všech domácností v městysi. 
 

 
25. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

26. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-89-2018 

1 RM schvaluje program jednání RM-89-2018. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-88-2018. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 19. 3. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 7.378.054,11 Kč, Česká národní banka 6.289.973,25 Kč, Komerční 
banka a.s. 958.427,11 Kč a ČSOB a.s 1.960.902,62 Kč.   
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/11 

RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 19. 3. 2018 u České spořitelny a.s.: 
5.110.787,30 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí informaci o průběhu konkurzního řízení na ředitele/ku Základní školy 
a mateřské školy Častolovice. 
 
RM rozhodla jednat o jmenování ředitele/ky Základní školy a mateřské školy Častolovice 
na příštím jednání RM. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí končící mandát členů Školské rady ZŠ a MŠ Častolovice a rozhodla 
jmenovat členy Školské rady za zřizovatele na příštím jednání RM. 
 

6 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Technologické vybavení 
AV KD U Lva“ a zadávací dokumentaci pro zakázku. 
 

7 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce MK ul. 
Severní Častolovice“ a zadávací dokumentaci pro zakázku. 
 

8 

 
RM schválila darovací smlouvu mezi Honební společností Olešnice u RK (dárce) a Městysem 
Častolovice (obdarovaný), v níž poukazuje dárce obdarovanému částku 10.632 Kč na 
zlepšení životního prostředí v katastru městyse a pověřila starostu podpisem darovací 
smlouvy. 
 

9 
RM schválila Záměr č. 1/2018/RM a pověřila referentku paní Hojnou vyvěsit záměr na 
úřední desce městyse. 
 

10 

 
RM neschválila novou nájemní smlouvu mezi Městysem Častolovice (pronajímatel) a 
Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., Praha 3, k užívání části budovy v čp. 10 pro 
rozvodnu telekomunikačních kabelů. 
 

11  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/11 

RM schválila nabídku a návrh smlouvy na poskytování pravidelných ročních služeb 
v oblasti BOZP a PO s poskytovatelem služeb EXTÉRIA s.r.o. Ostrava a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 
 

12 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-03-2018 z jednání Komise sociální a doporučení komise. 
 

13 

 
RM na základě doporučení Komise sociální schválila finanční dary pro oblast sociálních 
služeb na rok 2018 pro: 
 
- Hospic Anežky České, Červený Kostelec 2.500 Kč 
- Domov sv. Josefa, Dvůr Králové n.L. 2.500 Kč 
- Centrum ORION z.s., Rychnov nad Kněžnou 10.000 Kč 
 
a pověřila starostu podpisem darovacích smluv. 
 

14 

 
RM na základě doporučení Komise sociální jmenuje od 19. 3. 2018 paní Martu 
Rambouskovou, bytem Častolovice, ul. Severní, kronikářskou městyse Častolovice. 
 

15 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KSP-22-2018 z jednání Komise spolkové a doporučení komise. 
 

16 

 
RM na základě doporučení Komise spolkové schválila finanční dotace spolkům na rok 2018 
takto: 
- Římskokatolická farnost Častolovice 35.000 Kč 
- Český rybářský svaz z.s., MO Častolovice 36.000 Kč 
- Spolek přátel Častolovice 19.514 Kč 
- ZO Českého zahrádkářského svazu Častolovice 49.000 Kč 
- Myslivecký spolek Střezmá Olešnice 49.000 Kč 
- Spolek HC Častolovice – hokej 36.000 Kč 
- AVZO TSČ ČR – ZO Častolovice 13.000 Kč 
- SH ČMS – sbor dobrovolných hasičů Častolovice 35.000 Kč 
 

17 

 
RM vzala na vědomí směrnici č. 2/2018 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole. 
 

18 
 
RM pověřuje místostarostu Podzimka přípravou nabídky PD pro ulici Štefánikovu. 
 

19 
 
RM pověřuje místostarostu Podzimka přípravou nabídky PD pro opravu MK u nádraží. 
 

20 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje v uplynulém období (říjen 2016 – leden 2018. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/11 

21 

 
RM vzala na vědomí oznámení o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování územního 
plánu Olešnice a doporučuje starostovi seznámit se na MěÚ v Kostelci nad Orlicí 
s dokumentem, který je tam vystaven k veřejnému nahlédnutí do 3. 4 2018. 
 

22 

 
RM schválila novou smlouvu o poskytování práv k užívání software KEO4 od dodavatele 
ALIS, spol. s r.o. Česká Lípa. 
 

23 

 
RM schválila kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
v Častolovicích na školní rok 2018 – 2019. 
 

24 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí program jednání Zastupitelstva městyse, které se 
uskuteční ve středu 28. 3. 2018 od 17.00 v Kulturním domě U Lva. 
 
RM doporučuje zajistit roznos pozvánek na jednání ZM do všech domácností v městysi. 
 

 
 
V Častolovicích  23. 3. 2018 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

